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Ponad 73,5 mln zł na realizację nowatorskich projektów otrzyma
15 konsorcjów złożonych z jednostek naukowych i przedsiębiorstw. Wyniki pierwszego konkursu „Projekty
aplikacyjne” ogłosiło w poniedziałek Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Konkurs jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Ma wspierać
najlepsze projekty z sektora badań i rozwoju, obejmujące badania przemysłowe i eksperymentalne
prace rozwojowe lub eksperymentalne prace rozwojowe, prowadzące do powstania polskich,
unikalnych w skali globalnej rozwiązań.

 

"W konkursie, w którym o dofinansowanie w wysokości do 10 mln zł mogły ubiegać się konsorcja
złożone z co najmniej jednej jednostki naukowej i jednego przedsiębiorcy, wpłynęło 140 wniosków.
Do oceny merytorycznej, którą przeprowadzili niezależni eksperci oceniający projekty w zakresie
naukowo-technologicznym oraz gospodarczo-biznesowym, skierowano 135 wniosków, a w kolejnym
etapie panel ekspertów ocenił 53 projekty. Cały proces oceny trwał 90 dni" - informuje w przesłanym
komunikacie Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

 

W wyniku oceny dofinansowanie w wysokości ponad 73,5 mln zł otrzymało 15 projektów. Zwycięskie
konsorcja będą pracowały m.in. nad: systemem do transportu gazu ziemnego, węglowodorów
ciekłych oraz innych płynów pod średnim i wysokim ciśnieniem do zastosowania w przemyśle
naftowym i gazowniczym; materiałami kompozytowymi na bazie grafenu przeznaczonymi do
oczyszczania wody; systemem oznaczania, ewidencji oraz śledzenia obiegu materiału dowodowego
z wykorzystaniem nowoczesnych technologii geoinformacyjnych; technologią produkcji elementów
do zespołów napędowych przenośników przeznaczonych do pracy w ekstremalnych warunkach.

 

"Polska gospodarka może odnieść sukces tylko wtedy, gdy oprzemy jej rozwój o zasoby polskiej nauki.
Przykłady nowatorskich rozwiązań i technologii opracowanych przez polskich naukowców dowodzą,
że mamy ogromny potencjał, który jednak nie jest jeszcze w pełni wykorzystywany. Zmieniamy ten
stan rzeczy wspierając ambitne projekty realizowane wspólnie przez polskich naukowców
i przedsiębiorców, którzy mają szansę stworzyć innowacyjne w skali świata rozwiązania" – mówi -
cytowany przez NCBR - wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego dr Piotr Dardziński.

Szczegółowe informacje o konkursie i lista rankingowa są dostępne na stronie internetowej.

http://www.ncbir.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy/konkurs14142015/aktualnosci/art,4013,informacja-o-zakonczonej-ocenie-merytorycznej-wnioskow-o-dofinansowanie-zlozonych-w-konkursie-nr-1-w-ramach-dzialania-4-1-badani.html


Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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